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Recenzja 

podręcznika pt. JAK SKUTECZNIE STUDIOWA Ć?  
PORADNIK NIE TYLKO DLA STUDENTÓW I MATURZYSTÓW 

Nabycie umiejętności akademickich to corocznie powaŜne wyzwanie dla 400.000 polskich 
maturzystów, wybierających jedną z form studiowania na wyŜszych uczelniach. Do niedawna 
nabywali tych umiejętności metodą prób i błędów, ucząc się i dowiadując róŜnych i potrzebnych  
w Ŝyciu akademickim rzeczy od kolegów, w kolejce do dziekanatu, etc.  

Praca prof. Marka Cieciury zapełnia tę lukę i pozwala w sposób systematyczny i z kompetentnego 
źródeł dowiedzieć się o regułach studiowania i Ŝycia akademickiego.  

W szczególności student pierwszego roku klarownie dowiaduje się z podręcznika czym jest wyŜsza 
uczelnia, jaka jest jej struktura organizacyjna, jakie są jego prawa i obowiązki. Obszernie 
omówiono studiowanie na uczelniach zagranicznych i jego reguły, waŜne w dobie otwarcia uczelni 
polskich i europejskich na studentów z krajów członkowskich UE. 

Na wyŜszych uczelniach codzienne Ŝycie regulowane jest w większości przypadków obyczajem  
i swoistą kulturą środowiskową, odziedziczoną po pokoleniach studentów i pracowników uczelni. 
Prof. Marek Cieciura jest bystrym obserwatorem obyczajów i zwyczajów akademickich i potrafi 
nieobeznanych z nimi czytelników wprowadzić szybko i skutecznie w obyczajowość akademicką,  
a nawet w szybko zmieniającą się studencką gwarę. 

Gdy większość studentów pracuje, zarabiając na swoje utrzymanie i opłatę czesnego, studiowanie  
w sposób skuteczny wymaga pewnych umiejętności psychologicznych. Wymaga umiejętności 
koncentracji uwagi, umiejętności sporządzania notatek, znajomości technik zapamiętywania 
obszernego materiału, szybkiego czytania i znajomości „technik” zdawania egzaminów i radzenia 
sobie z egzaminacyjnym stresem. Podręcznik nie tylko pozwala się z takimi umiejętnościami 
zapoznać, wstępnie je przećwiczyć i sprawdzić własny poziom ich znajomości, ale takŜe kieruje 
czytelnika do prac i internetowych stron pogłębiających tę wiedzę i rozwijających praktyczne 
umiejętności akademickie. 

Bardzo kompetentnie i przejrzyście omówiono w podręczniku prof. Marka Cieciury zasady 
opracowywania i pisania prac semestralnych i projektowych oraz prac dyplomowych – 
licencjackich, magisterskich, a nawet i doktorskich. Jaką strukturę logiczną nadać pracy, jak 
cytować piśmiennictwo i z niego korzystać, jak korzystać z bibliotek tradycyjnych  
i internetowych, co jest plagiatem, a co kompilacją? Autor prowadzi czytelnika pewnie i skutecznie 
przez skomplikowane zagadnienia nieodłącznie związane ze studiowaniem i dokumentowaniem 
własnej dojrzałości intelektualnej i przygotowania zawodowego w sposób przyjęty w świecie 
akademickim. 

Niezwykle poŜyteczny i twórczy jest pomysł rozszerzenia podręcznika o portal internetowy, 
pozwalający czytelnikom wymieniać uwagi, poszerzający im moŜliwość uczenia się wybranych 
umiejętności akademickich on-line i testowego sprawdzenia poziomu opanowanej wiedzy, a takŜe 
na bieŜąco dowiadywanie się od Autora, co się zmieniło i jakie nowości niesie szybko zmieniający 
się nurt Ŝycia akademickiego. 

Podsumowując, podręcznik napisany jest kompetentnie i przejrzyście, dobrym językiem, który 
powoduje, Ŝe łatwo się go czyta i wiele się z niego moŜe dowiedzieć student nie tylko 
rozpoczynający studiowanie, ale takŜe ten, który studia kończy i musi zabrać się do pracy 
dyplomowej oraz te „wszystkie osoby, które w swej pracy zawodowej i Ŝyciu prywatnym chcą 
bardziej efektywnie przyswajać wiedzę i wykorzystywać ją”.  


